
Vsuvka

www.cestinadoma.cz

Jedná se o vložené výrazy, které s větou
obsahově souvisí, ale mluvnicky do celku
zařazeny nejsou. 

Bylo to, zdá se mi, vloni před Vánocemi. 

Věnujte mi prosím pozornost.

Přijdu k tobě možná zítra.

Příklad:

Vsuvky do věty tedy "nepatří", je možné je
vynechat. 

Vsuvky jsou často obsahově nevýrazné, říkají se ze zdvořilosti

nebo zakrývají nedostatky mluvčího. Řadíme je proto mezi tzv.

parazitní slova a jejich časté užívání není vhodné.

Měly by být z  obou stran oddělené čárkami. Nejčastější

vsuvky typu: prosím, tuším, myslím, snad, ovšem,

upřímně řečeno - se již natolik ustálily, že je čárkami

oddělovat nemusíme. Ale můžeme. :-)


